
a  

sr 
..o 

No 32,  terça-feira,  14 dé4etereir 
eeee 

k 11() OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 9/2023  

try  987.106 no Licitações-e do BB). Datas e horários (Hora de  Brasilia)  Inicio do 

a,. linientói .L5/02/2023, 08h; Fim de acolhimento e abertura das Propostas: 02Y03/2023, 

eie • Iflidt: da Dispute: 02/03/2023, bs 08:30h. OBJETO: Registro de Preços para aquisig5o 
Babe e Cestas Básicas para concessão de benefícios eventuais às farnilias em 

...tieetio de risco e vulnerabilidade junto á Secretaria de Assistência Social da Prefeitura 
Municipal de Marco.CE. Modalidade: Edital de Pregão Eletrónico Nu 009/2028 (rie 987.106 

lecitate5es-e do 83) - VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
Cu Prefeitura  Guido °stern°,  s/n, Térreo, Centro,  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  

Ma i ereDE 

Marco-CE, 13 de Fevereiro de 2023. 
ANA GLAYSE FROTA OSTERNO LEORNE!  

Scare-tuna de Assistéincia Social 

AVISO DE LICIT/40Q 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.02.02.10-TP 

A Prefeitura Municipal de Nova ()Hilda, atraves da sua comissão dê Licitação, 
• • aublico oue fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o 

ni• 2023.02.02.10-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
eerearÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ RElUNTAMENTO EM 

iVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE, NA FORMA DO CONVÊNIO N2 
219»:iDADES/2022. de acordo com as  exigencies,  quantidade e especificagees constantes 

no  Eckel  e seus anexos, tipo menor preço, com data de abertura marcada pare o dia 02 
de marco de 2023, As 09:00 horas na sala da Comisseo de Licitação, situada na Avenida 

.• ireetial Boi. S/N, Centro, Nova Olinda-CE. Os interessados poderão obter informações 
detaihadas no setor da Comissão de LicItação, em dias normais de expediente,  lino  horário 

'et,  es 1200  hares  ou através do telefone (88) 3546-1685. 

Nova Olincia, 10 de fevereiro de 2023.  
SAMARA  PEREIRA DE LUCENA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne Ne 302.01/2023 - PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, no uso de suas atribuiões legais, 
público, para conhecimento dos interessados ADENDO de correção:.  no edital 

,onvswerório. Motivo: Correção no edital das especificaçôes dos itens 04 e 05 lelo Lote 03 

enstaree no ANEXO - TERMO DE REFERENCIA. Fica alterada a data de abertura para o dia 
as 14:00hs. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da 

e nos sitios: www.blIcompras.com, https://licitacoesece.ce4ov.br/ e 

ittecílwww.pacoti.ce.gov.br/licitacao.php.  

Pacoti/CE, 13 de Fevereiro de 2023 
NIARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 02.03.02/2023 

P,egoeira, através Lia Secretaria da Educação e Juventude, torna Público que 
:nreeee disposição dos interessados, o edital cujo objeto: Registro de preços visando 
auuisicões de mobilienos destinados as escolas da Rede Pública de Ensino. Recebimento 

propostas: a partir desta publiceção até o dia 01/03/2023, às 08h, horericr de  Brasilia,  
Laradas propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. O inicio da sessão de: dispute de 

DiEÇVS: 01/03/2023 es 09h, horário de  Brasilia,  no sitio www.bbmnet.com.br. informações 

ge,eis 0 Edital pociera ser obtido através do sitio referido acima e demais informações 
eeder5c, ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n2  221, Centro, 
Flintioretame/CE. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-1891, de segunda a sexta-feira, das 08h 

i4h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de aceSso ao sitio 
www.bbnmet.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. 

NILCIRLENE MELO DE OUVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO 
• 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 8/2023 

A Prefeitura Municipal de  Piquet  Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, torna  
qua  realizará as 09h, do dia 28 de Fevereiro de 2023, no Endereço Eletrônico 

•es'//compras.m2atecnologia.corn.br/,  Pregão Eletrônico N2  008/2023, Processo Na 
. 20.12.14.01. Objeto: Aquisição de Géneros Alimentícios para atender as necessidades da 
',..e:Lretaria Municipal de Saúde do Municiplo de  Piquet  Carneiro-CE. O Edital e Seus anexos, 

ienio  tar  obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.conebr/ - 
• ew olquetcarneiro.ce.gov.br  - https://licitacoes.tce.ce.gov.br. informações pelo Telefone: 

• •::8f.16i.600 ou no Endereço: Praça  Mariano  Aires, 5/N., Centro,  Piquet  Carneiro-CE, CEP: 
63605-000.  

Piquet  Carneiro-CE, 13 de Fevereiro de 2023. 
FRANCISCA VERA  LUCIA  BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.23-DIV 

Pregoeiro Oficiai do Municipio de Potengi, Estado do  Georg, term  público, 
r.lt  ...stare  realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico  re!  2023.01.23- 
'  re. object,  é a elaboração de registro formal de pregos visando future e eventual  
fee  neeo de gás liquefeiro de petroleo  (gob  e vasilhames, com fornecimento parcelado e 

•• • • `a.,_ objetivando atender as necessidades das diversas secretaries do rnunicipio de 
• ••:ig:. no estado do Ceará. O certame acontecerá na plataforma  Boise  de LicitacRes do 

oiasii • BLL, no endereço eletrônico www.bil.org.br, conforme especificag6es apresentadas 
ao  Retail  Convocatorio e seus anexos, com abertura marcada para o  die  24 de 

evereiro de 2023, a partir das 14h00m. Maiores informações poderio ser lobtidas pelo 
telefene 183) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.b11.org.br  e 
imps://rnunicipios-licitecoes.tce.ce.gov.brj. .• 

Potengi CE, 13 de fevereiro de 2023 
CARLOS DANILO DOS SANTOS VELOSO  

Mt. ea:omen's: rode  ser  ',enticed°  na  andereqo eleronieo 
immiltsmo.M.goo.brlautenocidade.ntrni. eel:.  código  05302M30226001.72  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLI 

EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N0  39/2022. Extrato de Contratos N2  039/2022.0 
039/2022.03; 039/2022.04 e 039/2022.05 oriundo do Pregão Eletrônir 
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de rnedicamentos, 
material odontolégico e material médico hospitalar para a Secretaria de Saúde do 
Município de Quiteriandpolis - CE. CONTRATADAS: MEDICI HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ 
eig 39.986.482/0001-36, VALOR TOTAL: P.$ 1.657.055,02. L C M FERREIRA FARMA 
HOSPITALAR - ME,  CNN  le2  35.019.206/0001-48, VALOR TOTAL: R$ 693.484,06. VIDA 
BIOTECNOLOGIA LIDA,  CNN  NO 11.303.834/0001-85, VALOR TOTAL: R$ 40.000,00. DENTAL 
MARIA LTDA - EPP,  CNN  Nu 09.222.369/0001-13, VALOR TOTAL: R$ 75.774,44 e MD 
MATERIAL HOSPITALAR  FIRED,  CNRi Nu 07.294.636/0001-32, VALOR TOTAL: RS 309.698.50. 
DATA DOS CONTRATOS: 08/02/2023. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2023. SIGNATARIOS: Gislane 
Lira Tomas, CPF: 670.981.693-15; Luis  Cacao  Mendes Ferreira, CPF: 625.647.133-43; 
Claudinei Pereira de Oliveira, CPF: 012.758.386-69; Gradelle Vilaca Santos Ferreira, CPF: 
027.400.146-27 e  Marlon  Marcos Arruda Araújo, CPF: 044.648.675-29. CONTRATANTE:  
Antonia  Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEL6 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato ne 2023.01.30.1.1. Dispensa de Licitação Ne 2023.01.30.1. Fundamento 
da Contratação:  Art.  75, Inciso II da Lei Federal na 14.133/2021. Partes: Secretaria 
Municipal de Assistência Social e a empresa M.F Ferreira Galeão - me, inscrita no CNPJ no. 
07.406.018/0001-37. Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as 
necessidades da Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de Quixeló/CE. Valor Total do 
Contrato: R$ 52.930,70 (cinquenta e dois reli novecentos e trInta reais e setenta centavos). 
Vigência do Contrato: até 31/12/2023. Signatários: Jayllani Araújo Alexandre e Maria 
Fabiana Ferreira Gaivão. Data de Assinatura do Contrato: 10 de Fevereiro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 112  1802020123-PE 

O Pregoeiro, torna público, pare conhecimento dos interessados, que no  

proximo  dia 02/03/2023, As 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Locação de 01 (um) veiculo, sem condutor, tipo caminhonete, cabine  duple,  04 
(quatro) portas, carroceria aberta, capacidade para 05 (cinco) passageiros, tragao 4x4, 
motor diesel, para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e 
Transporte Rodoviário e Urbano de Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas 
no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na 
sede da comisseo de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.b1Lorg.br  -"Acesso Identificado no  link  - 
acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no 

endereço citado, no horário  des  08h às 12h.  

MAX  RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1802020323-PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  

proximo  dia 02/03/2023, As 15h, horário de Brasilia/OF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de  preps  visando futuras e eventuais aquisições de lombadas modulares 
tipo B, de interesse da Autarquia Municipal de Trensito e Transporte Rodoviária e Urbana 
de Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referenda 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixerarnobim/CE; no 
endereço eletrônico www.b1Lorg.br  -"Acesso Identificado no  link  acesso público" e no 
portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no 
horário das 08h As 12h.  

MAX  RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  1802020223-PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  

proximo  dia 02/03/2023. As 10h, horário de Brasilia/OF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição e implantação de semáforos 
para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário 
e Urbano de Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de 

Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede cia 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixerarnobim/CE; no endereço eletrônico www.b1Lorg.br  -"Acesso Identificado no  link  
acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no 
endereço citado, no horário das 08h as 12h.  

MAX  RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Na 1/2023 - SEMED 

Aviso de Abertura de Proposta de Pregos e Resultado Final. 

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Russas/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no Seis de Fevereiro 

de Dois Mil e Vinte e Dois (06/02/2023) foram abertos os envelopes de Proposta de 

Pregos da Tomada de Preços N2 001/2023 - SEMED, com fins à Contratação de 
empresa de engenharia especializada para execucao doe servi?us de orrylmqgo da 

creche afra, no Planalto da Catumbela, no Ivlunicipio de Russas/CE, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto Escolar, das empresas Habilitadas. Sendo 

posteriormente encaminhado para análise do setor de infraestrutura. Teve como 
Resultado Final a EMPRESA VENCEDORA:  MOM  sERvigos E CONSTRUÇÕES LIDA, 
inscrita sob  CNN  Ne 02.139.233/0001-03, pelo VALOR GLOBAL de R$ 461.922,34 
(Quatrocentos e Sessenta e Um Mil. Novecentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e 

quatro Centavos). Fica aberto o prazo recursa; conforme  Art.  109, 1, "a" da Lei 
8.666/93.  Nara  havendo intenção de recurso o trâmite processual  dare  Prosseguimento 

em 27 de Fevereiro de 2023. 

Russas-CE, 13 de Fevereiro de 2023. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Doeumento assinade digitalmente  conforms MP  na 2.200-2 de 240312001, CP 
que institui Infr3estrutura de Chaves Públicas Brasileira • iCP.Brasii. 



WWW,OROVO.001.1.81:1 

ER ÇA-FEIRA 
(FORTAtiik CIEARA.I, 14 DE FEVEREIRO DE 20 23. 

Qi2 'Da&  Cart  

(ICMS),  radii*  de incentivos 
fiscais e empréstimo de Banco 
do Brasil para pagamento da 
divida pública. 

No sexta-feira, io, a mesa 
se reuniu pela primeira vez e 
deliberou a aprovação de três 
projetos menos polêmicos: a 
criação do programa Ceara' 
Sem Fome, proposta pelo go-
verno; a autorização para o go-
vernader e ayice,Jade Rornero 
(NipB).  se4etfseritatem-do.-Pais,  

por mis de 15 dias durante o  
Ono  de 2023, proposta da pró-
pria mesa; a criação de vagas 
no Tribunal de Justiça do Cea-
rá (TJCF,), proposta pelo Poder 
JudielArio. Com  a aprovação, 
mas medidas podem seguir 
para votação em plenário. 
• As demais mensagens re-
ceberam pedidos de vistas 
dos deputados Oscar Ro-
drigues (União Brasil), João 
Jaime (Progressistas) e Ju-
liana Lucena (PT). A expec-
tativa da base do governa-
dor é que,  corn  a aprovação 
ria mesa, as medidas sejam 

O União Brasil planeja apre-

sentar requerimento para 

adiar por cinco sessões a vo-
tação dos três projetos do pa-
cote econômico. "0 regimento 
permite que nós possamos pe-
dir o adiamento por ate cinco 
sess5es, que é um prazo mí-
nimo para a gente debater", 
ressaltou o lider de, particlo, 

-  Sargent°  Reginauro. . „. 
Oscar Rodrigues, um dos 

autores de pedido de vistas, 
critica o aumento de imposto. 
"Isso é um gerador de inflação 

precisa ser discutido me-
lhor, porque também gera de-
semprego", ressaltou o depu-
tado nas redes sociais. Oscar 
acredita que, caso seja envia-
da para votação, a proposta  
sari  aprovada pela "Imensa 
maioria que o governo dispõe" 
na Assembleia. 

Se houver o adiamento pre-
tendido pela oposição, a vota-
ção do pacote econômico ficara 
para  depots  do Carnaval. 

b la Cleat  

para  um  almoço.  

111.111•110101.1. tassadwasseesIMM. 

Reajuste de bolsas 
gerd anunciado esta 
iniam-elyt at ire in AU; nr flik-TDre  

••-• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO 
,. 

Torna publico  qua  requoreu a Secretor:1e Muniolpalde MeloAmbiento dohcarrai-SEMMAo LI:Mono& 
tastalactlo paro rooloureollo do orno passagem monieda na loondade do  Cam  Grande; MunIcIpb do  
Moran-Co.  
Fat  daterminsdo o c,umprimorno das oxigenclas contidas nas  Norms  e Inseuolios.de  Utenclamento da 
SEMMA. 

ESTADO  op  CEARÁ. - PREFEITURA MUNICIPAL DE • CARIRE - AVISO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRENCIA PUBLICA t•P 001/202310MI•CP - 0 Preslaento da Comissao Permanente do 
Licitacho da Prefeitura Municipai do  Caere  Mina patilko poro conhecimento dos intereasados  quo 
manure  Lldraalo na Modalidade  Commando  Patfish, tornbacla sob o N° 0012023/SMI-CP, tendo 
come Oaero e ContrataOlo de empresa para proataçlio  dots  iervIços oxatuollo de proloto da 
oonexao de uma unldade de minlgo  raga°  dIsIntmdda dali MIN pare captaçao do  emirate  solar do 
Intotesse do Munlciplo do Conr6, a:inform° projeto anexo to Oste Edltal, A Sesabo  sofa  realizada  be  
090 do  die  lido  Margo  do 2023 na Sala de SessOaa da ComissaosItuada fiPraça  Ellin°  Aguild,  Gahm,  
Carhe•CE.Adoohnentaçaa  du Edith  na (Negro podere serf:WO:Ida no ondereçoadma manclonado, no  
iv  fddodo  eon  as121) ou OnaVOS  non Snow foyea6,0.1,(gau,gov,IK.  Maims  
inforinataos no ondoreço .cilada ou polo i„),,,- ,,krxmreet3. Amôblo do  Acevedo  Pereira - 
PresidentedaCeL ' 

ESTADO 00 CEARA ,PREFtITURA MUNICIMIDE CARIR 4,Aviso DE LICITAÇÃO -CHAMADA 
PUBLICA N. 001/202303ME-CHE,  0 PM, sIderito de Conessa0 Pertaanonte.da Lititaçho da Prefeitura 

410 muOintoatriV
i
kof . • .,p ra chnheariento dos Interest/Gas flue reatlicita.t:toantw no 

ma-arperla • 0- , ', f.. o0b..6:01.-001/00201EME-CHavaloft00000nOttr FF0101:1 
clo 'Yorf40:0, oil ' , 8 10 -040ditturwrominor, temicio4146objoteir .  *Old,  
iiiiivitbsistriMelcttortitiuri  pit  thi Olftna.FamIllor o dolEmproonded.or 01011111t, _, ,,,11 Ordem 
utalzados no. Programa • Neetohal • do Alliaintatact ..E.,scoler do • Munlolo do CaraMICE -06 
interossados &Nora° apresentrit dOctimattaolle para HaNhatodo o  Prefabs  de  Voodoo  alô o  din  07 do  
Margo  do 2023,  _orb  Os 12h, a onerar da doN  *Isla  publoacilo no  Wilda  Profaltura MunIcIpol,StUo da 
Comiss-ôo de Uottaaho, •localizado ria  Prep  EIN5ig

d

uktr. N° 141;  Conies,  Carire-CE, 0 Edital demo 
ch amadapablica  °stare  disponivel opôs pub ao no endereço de Prefeltura Municipal, situode 6 
Poço Ellsio Agular 8104'. Centro Carint•CE, oro o de oxpedleolo  uncial  do munioielo e nos 3Itee: 
wyp.i.1ootoliql.0000,01,01raied011110,0b99021/•Mdloro Informackes no endereço citado ou 
polo  Fond  (ir)t45-1139,  Car  r •Ce; 

 
 13 'do .FOYOT0110  du  2023. Amtliblo de Azavedo• Parelra - 

ProsIdentoda  CPL,  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS - EXTRATO DE PROCESSO 
ADESAOAATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004•2023•SEFIN-Adetitio eAta do Regletro do Proços da 
Secretarie do PlatiefaMent0 oGe616.oclitaFInoriços do recieldpiode•Cratiala-CE, inscrito no CNPJ/MEN°: 
01.902.03010001•67; noa  temps  deLM.8.660193em consonencia cont a Lei 10.520/02 Decroto Federal 
rf 7M02 de 23 de  Oman  do .2013 atnirado. pelo decreto N° 9.40 de 30 de Agostu de 2010, o•slins 
anemodes posteticlrea e demais normal em Vigor, contonhe eapeodicade  abode:  Prenda Eletrenkt N' 
004/2022 sEENSRP ,, Ata do Re0.,

G
•s de Preços: W_012J2022./ORP. ORGÃO GERENCIADOW 

Secretaria  di  Saade.da Drelcals=CE, M. WYPAROCIPANTE (CARONA); SecrebriadoPlariejameniq 
o Gastilo das Elnangas doMunicfpfo.de Craleas - CE -.META: Aquisioaes de  genitals  alimonticlon  
pore Outdo? tar  notostddratim do  Samara%  do Pleadamento o Gast36 &WE:harrow do Município do  
°Madge  -lCE,FORNECEDORREGISTRADO:  ANTONIO  ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - 
ME, ChIPIt.10.421.028/00O147:VALOROLOBAL DOS ITENS: Rb R9 133.809,40 (Cenlori  Tilers  o  Tres  
Mil Oitocentos et SChsenta o  tined  Rfialt si Quarenta Cora:woo). vicENCIA DA ATA W0122022/SRP: 
24/05/2022624/05/2023.Crate0a•CE 13:dorkstareirodo2023. • -;. ' . 

I_ 
ESTADO DO CEARA -PREFEITuRAMUNICIPAL  OE  GENERALSAMPAIO.,AVISODE LlarrA0Ao-
PREGAO PRESENCUU.N° 2023.01,9041,  A  Clannish)  do, Prendo  du Genera!  Se.mpaio  Ionia  pahlito  
quern*  presto\ o dia 02 de Março do 2023,4600k. e.star6 'allrindeProtesSO no Madalidade  Prep*/ 
Prenatal  sob N' 2023.01.30,01. cujo' Objeto  at)  RegIstro do Preços,  port return  a •Eventuais 
Contrataç806 do  drakes('  especializada MI prriatoolloda serviço do montagem, daantontagom o 
manuselo do material do oniarnonlaç00 e doom:1106,i dos DIvareas adarelarlas do Milailohib do 
GenerattiampalO/CE, na seta de Cormsalto da Lltoçáo,.eituada na Av,  Jost?.  Severino.Ellho, hl° 251, 
centre. eaaer.al  Sampalo,'inkrmegmat (085) 3357,1 5., General Sarripalo-CE, lide Faeerelro de 
2023,Louranço SlIvoAbrou-Progoolro, 

ESTADOboteARA-PREFE1TURA MUNICIPAL DE SIRANJA.;,AViSODE LicrrAcAo-RREGAo 
PRESENCIAL N° 2023.02.00.01 - 0 Alimiorpto do Gronja.  Awns  de sue CanIssao  Permanent°  do 
Urliaçao Mina publico  quo so  encentra a dIsposIcficr.dos Interoasados o  Edith  na Modalidade Progllo 
Prosoncitil N°  2023.02.08.01,  Ilona°  pebfico.maroada'POrdo dia 01 do Moro do 2023, As 09h, cujo 
Objeto 6 a AqulaKho do  materials  ortonedloot ParatagearX -otravIto 61. 86cm-fade do  goads  do 
Mu.nIcIato da Gran fo ja/CE. 0, rerido::'.  Ea at  poder6 sor. adquIrldo no Site:  
lalothaulaintc AM.: /jjoiti011 conSarmathe /21515'..0 na' solo .da Cones* do Lidado. 

•hl Maizii.. S ' who  •  GM he:jtçrdruo da 080 6a 1211 Granla•CE 14 do 
1-everellS do2 93. an n • o is -Presale  AIL  _ ,„ • 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DEMARCO -AV(SO DE LICITAÇÃO-EDITAL DE 
PREGÃO ELETR NICO Ne 009/2023 (n'0000 7.1 chest/ohm dia 81)),  Oaths  o horados (Hora do  
Brasilia):  inlolo do acoiNmeram 151022023, Oeht  "on.*  :8000iimento o ahertura das Propostas. 
0210312023,085;  India  da Dispute: 02/0320234s 05135 KoE13ETO:Registro do Praçms pantaquisigão 
de  Kit Baas  Comas 13.6sicas paro cancesailm.debeftellotioevOniuSis es  fa  rnla,iaom ia(Uayao de Mona 
huinerablIclade junto Ei Socretanq de MstelltriciaSecIald a pmfenart Municipal de MortaCE. VALOR 00 
EDITAL: Gratuito. INFORMArESt Preni trl faitudairIALAv. Pmfeitura  Guido Orderer, sin, Terre°.  
Cosmo,  Email:  ildtacoomarco moil torn,  MallIC°02,.1310212023 -Ana  Gloves Fritts  OstemoLeonto 
• Soerotirin do Aeolatiloola Social. ..: . • 

itaasnn rim enartA 4-17.narorrimassiouriok frn.irsai,i Its...rp4TAna allk nnOC.nrrain 

P.P../ F.L.291'..W.1°"'%.11.-I9..31PAI.Vtt7StISE...P.A.° !'!TT4IÇP PMA.1E9.1?.TR9 Dg.Pf19011..N" 

distin'sillto dos unam-usai/os nos da  Mots apes  esta-publicaçAo no  site:  yanXiisiggialihr  on  Seca() 
'Portal do Uciusalas dos Mualcipiole, riu oito vrimangractschgmbr e no  andenno do Cfinlara 
Munleipal  di)  GRAÇA. na  Rua Euclidos Augusta Ribeiro ,100,•  Centro, GRAÇA,  Came,  no  portico  
do 08:005 do 1400h. GRAÇA • PE, 13 do Fevereiro do 2023. PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO 7  
Presidents  cia ComIsaao Porniefiento de LIctlaytio. 

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE GRAÇA- AVISO DE LICITAÇÃO. A Comiestio 
de  Haack,  conainica aos interessados  qua  no meximo dia 02 do Março do 2023, es 16.005S,  
astern  abrireis liciteala nu Modatidade TOMADA  OE  PREÇOS.  N° 2023.10.02.02-TP, cujo objeto 
6 a CONTRATAÇÃO RE SOFTWARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA 
MUNICIPAL DE GRAÇA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO. EDITAL 0 edital completo estará 6 
disposiçrta dos interessados nos  di!  tais  Sobs  seta publicaçao no  site:  wsw.lco.00dov.br   na Secrfio, 
°Portai de Licitaçaes dos Municfplos°.  tootle  were/Arnow:a tergav.br  e no endereço da Cfitmara 
Muniiipal da GRAÇA, na Rua amildes AUgusto Ribeiro, 100 Centro, GRAÇA. Ceare,:no horarld 
de OS:0006e 14:00h. GRAÇA  -CC,  13 de Fevereiro 2023, PAIX.0 ROMULO LOPES RIBEIRO. 
Preildente da Comissio Pamianente do Licitaçlo.  

ESTADO -DO CEARÁ.• PREFEITURA.MUNICIPAL.DE  .1eICUITINGA, AVISO DE LICITAÇÃO. 
EDITAL DE PREGÃO ELETRonmcO W 1002.02-2023.811F4E. A Progoeire ODOM da  Prorated!  
Municipal do Ibitudinga, torna  pails°  .que no  die  02 de março do 2023  On  0000 honia; ptio 
endereço eletrônico ja1ordfootooras.m2atecnologia.com.br;  estate  reolizandp. o Inicio  clhe  trabalhou' 
da lionaçôo na modalldade Pregáo Eletrônico No 1302.02•2023.-SRP-pE: Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO.MR- Ã FUTURAS EEVENTUAIS AQUISIÇÕES .13E MEDICAMENTOS .PARA ATENDER 
AS.No.,s1p6pg.s DA .gqftgAs,IA-gta kiAppE160,MpRICIP1p0E'IRIplAJING,A•CE. Maiores
.infort*SitirÇall¡Maj .....'•:• 11.,r4... -riritheirr./el  rat  *ddi ..do'Reekunrei , 
Municlial.de, laddielga a herErilla puhfitagão ante, aelso„ilo Iforto10-dOs"00:00 fie 14:00;  hams,  
ibicangittErIt'a filearearyde1947Ltitin LOpesAglilaF•Cregairo,0110i.al-..- , _ ...:-..,-.. , .' L. .. . . . .. . _ - 

ESTADO 'DO.  CEARÁ.- PREFEITURA MUNICIPAL DE '0FtoAiikAs -AvIto DE LicniigAt• --
PRESÃO ELETRÔNICO N° 1002.0112023- SEP. A PREGOEIRA  OA  PREFEITURA • MUNICIPAL 
DE GROAIRAS/CE,  borne  Pablica,:para conhecimento doe intelessados,  qua  no praxima dia 02 do  
Moroi  de 2023, As .10:001n, .horado de Brasilia/0F„ catará realizando licilao6o, na modalidade 
PREGA0 ELETRGNICO., tombado 6 01, o n° 1002.0112623- SRP, com fins a SELEÇÃO  OE  
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER As ' NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS .00 MtlhlICIPj0 DE oRoAIRAstcE, a qual enconlra,so na Integra na Soda de 
Comasio..situada a Rua. Vereador MarcolinaOlavO, n° 770i•  Caton°,  GROAIRAS, Come.  Marian.  
Informay0oe:  'site:  reattranotkItashehstralc a/ott no endereço ottedo e 'polo Fone: 0881047-
1103, no hocarlo de 00000 As 12:000 ou pelo  site  vossvIcete.govbrnicilecoes. ADRIANA PAIVA 
SOUZA- PREGOEIRA • - 

.. , 
ESTADO bo CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE 113IAPINA - •AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO  WI  99912023  Plat.  A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, aliavas de  CPL  da 
Prefeituri Munk:701de ibiapihktorna pablidiqua Se encontra A disposiçfici dos interanados o edital 
de PREGÃO ELETRONiC0 W.003/2028 • Phll,  aria  objeto 6 o REGISTRO DEPREposInsAmoo 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES .DE VEICULOS PARA ESTRUTURAR A GUARDA 
MUNICIPAL, BEM COMO ATENDER •AS NECESSIDADES Oo OABINETR DO PREFEITO E 
SECRETARIA DE eaucaane-  ao WILINICIPIO DE IBIAPINA10E, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, sendo aCadastromanle dat .P.copostes.atO o dia 0203.2023, As 00:00 (Nixed:I do  
Brasilia),  abertura das propostas no dia 02.03.2023, dos  calm  118.08-.30. (Houtrio de 13mallia) e a  
foal  da dispiriu de lances no dia 02.03:2023 a  parer  das moo (lor/Alo de  Brasilia).  O referido aditei 
podereeer adquirido no endureço eletreinfax vAaw.blIorgbr, no Silo bjjoslhici • kkijaggwoei  
gabstiv.bri/ aonforine IN:04,12015 0 na  Vail  da  Canine°  de LicItoolto, lotandale na  Rea  Deputado•  
Alvaro Somas,  SIN,  Centro - iblapinaiCE,  ambit!  0100 as 12:000. Ibirmina, 13 de fevereiro MI 
.2021. MartosOcluglaode Sousa Limo- Padideato da  opt...,  .. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA•AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
DE EDITAL •  Prank!  EtOliOnito N. 000/2023. A  Camino°  do Preg5o  canonise  aos Irderessados  
qua  foram red:codas idiereçaes no Edna! e Termo de Reterstraila do Pragdo  ho  forma Elotranico tr 
00012923-.SRP.  ego  oblato 6.REG18TRO DE PREÇOS PARA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES .PARA LOÇAÇA0  DE VEICULOS E MAQUINAS PESADAS PARA ATENDER  
AS NECESSIDADES.  DA SEORETXRIA. DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE E CROCI 
•HORA DE MANUA  OA  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICIPIO 
.ARACOIABA.CE. A0'ollér006i11.no.Ed001  ens  Termo do Reforoncla refato-so adaquailao  an  Iot 
a na planillm de foirmicilla da Proços„  bent  Como 9090909099 no Odiai,  corn tudo . de porrfll  
uni males numero da empresas.participantos a ume melluir eXeseeno do a se er prestadfif 
sess6a obiro. agandada para  'Mho  38, 08h9Omin do  die  141022023; FOI NCAOA .PARA 
INICIO AS 081130m1n DO DIA 01/0312023, om  *ludo  da rePublicaçart. 0 rnpodt4i complito  ester*  
I  &pink& Mai dire  úteis  sobs °eta  publiaicAo no horário do 00h0Orbin 2h0Ornin no enderno 
da Prefeltura Municipal do Aratoiaba,  born  Como no .sito • .,..,. , - • • • Al  
CC,  13 de levéteiro do 2029. Francisco Etides Monte Silva - Prolcialro. 1"? 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA DE GUARAMIRANGA .. AVISO, • DEEA0 As 
202212.19.01 E 2022.12.19.02 oEcoRRENTE  Op.  PREGAO ELET I 0 N° PE•0 2 
DIVERSAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE ER ..• E. ...0  Manic  p o  tin;  
Guaramlranga, atravas de Setretaria ae  Cullum  do Municipio de Guararnime -CE, torna pabilco,  
quo  adore n ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS tyr 2022.12.19.01 E 2022:12M:02, advinda  del:  
PREGÃO ELETRÔNICO N• PE5r)312022-DiVERSAs renliiadn  ;inn  SPC:RFTF811le rIV  CI  II TI:IR4' 



15/02/2023 

15/02/2023 

15/02/2023 

16/02/2023  

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO 

OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO 

DESCRIÇÃO 

DOU  

JORNAL 0 POVO  

FLANELÓGRAFO  

SITE  DO MUNICI PIO 

ÓRGÃO OkDENADOR 

  

  

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ANA GLAISY FROTA OSTERNO LEORNE 

 

     

     

  

RQUIvOS DtSPONÍVEls.,-1::.  

  

DESCRIÇÃO 

   

EXTENSÃO 

     

EDITAL 

   

pdf 

PUBLICAÇÕES 

   

pdf 

     

ir,1117' RGA "111Rigl! 

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - Marc,o\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br- Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

1NFOR r.OES DA LICITAÇAO  

PREGÃO ELETRÔNICO: 010/2023 

DATA DA ABERTURA 

02/03/2023 
DATA DA PUBLICJAVISO 

15/02/2023 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

15/02/2023  

TIPO 

MENOR PREÇO 
SITUAÇÃO 

ABERTA 

     

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
OBJETO DA LICITAÇA0 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDIMENTO DAS 
FAMILIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL, ATENDIDAS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
MARCO-CE 

Pregoeiro/Presidente da Comissão 1 

REgAgAVE.IS , 
GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico SAMMUEL  DAVID  DE ANDRADE MEDEIROS E  BARB  

Responsável pela Adjudicação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Homologação ANA GLAISY FROTA OSTERNO LEORNE 

Prefeitura Municipal de Marco 

https://marco.ce.gov.brilicitacaolista.php?id=515 

Emitido: 16/02/2023 16:13:00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

